Prefeitura do Município da Estância Turística de Ri beirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

   COMPROVANTE DE RETIRADA DO EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL N.º 024/2022

RETIFICADO II

OBJETO : Contratação de empresa especializada em serviço
de telecomunicações: Serviço Telefônico Fixo Comutado
(STFC) e Serviço Comunicação Multimídia (SCM).

DADOS DO INTERESSADO:

Empresa: .......................................................................................................................

Endereço: .....................................................................................................................

Bairro: .......................................... Cidade: .......................................... Estado: ...........

Fone: ......................................................................... obs.: ..........................................

C.N.P.J.: ................................................................. CEP .............................................

E-mail: ...........................................................................................................................

Nome: ..........................................................................................................................

RG: ............................................ cargo/função: ...........................................................

                                       __________________________

                                                                                                                  Requerente/assinatura

Ribeirão Pires, ...........de ...............................2022.

Senhor Licitante,
Visando à comunicação futura entre esta Prefeitura e sua empresa, solicitamos a Vossa
Senhoria preencher o recibo de retirada do Edital e remetê-lo ao Departamento de
Licitações, por meio do fax (11) 4828-9865 ou pelo e-mail
licitacao.sag@ribeiraopires.sp.gov.br.
A não remessa do recibo exime a Prefeitura Municipal de Ribeirão Pires da
responsabilidade da comunicação, por meio de fax ou e-mail, de eventuais
esclarecimentos e retificações ocorridas no instrumento convocatório, bem como de
quaisquer informações adicionais, não cabendo posteriormente qualquer reclamação.

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ri beirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2022 - RETIFICADO

PROCESSO DE COMPRAS N.°: 5515/2021

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em serviço de telecomunicações nas
modalidades: Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC ) e Serviço Comunicação
Multimídia (SCM) .

REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria de Assuntos Estr atégicos e Modernização

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

O Pregoeiro faz saber a todos os interessados que f ica RETIFICADO os itens abaixo:

Onde se lia:

Data de recebimento dos envelopes: 30/03/2022 às 08 :30 horas

Data de abertura dos envelopes:        30/03/2022 à s 09:00 horas

Leia-se:

ENCERRAMENTO: 05/04/2022 às 08:30 horas

ABERTURA:            05/04/2022 às 09:00 horas

A Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires, através da sua Secretaria
de Assuntos Estratégicos e Modernização, fará realizar na sala de reuniões da Secretaria de
Finanças e Administração, situada na Rua Miguel Prisco, 288 – prédio do Paço Municipal,
Centro, na cidade de Ribeirão Pires - SP, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL ,
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para contratação de empresa especializada em serviço
de telecomunicações: Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) e Serviço Comunicação
Multimídia (SCM), conforme Termo de Referência constante do anexo I.

O presente Pregão será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal n.º
8.666/93, a Lei Federal n.° 10.520/02, o Decreto Municipal n.º 5.269/03, e com as normas
deste instrumento e demais normas legais atinentes à espécie.

Onde se lia:

3. DAS DATAS DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPE S

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ri beirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

3.1. Os envelopes "PROPOSTA" E "DOCUMENTAÇÃO" deverão ser entregues, até o dia 30
de Março 2022, às 08:30 horas , impreterivelmente, na Gerência de Suprimentos, sito na
Rua Miguel Prisco, n.º 288, prédio do Paço Municipal, Centro, na cidade de Ribeirão Pires -
SP, onde serão protocolizados.

3.2. A abertura dos envelopes se dará no mesmo dia às 09:00 horas , no mesmo endereço
acima indicado, na sala de licitações, em ato público.

Leia-se:

3.1. Os envelopes "PROPOSTA" E "DOCUMENTAÇÃO" deverão ser entregues, até o dia 05
de Abril 2022, às 08:30 horas , impreterivelmente, na Gerência de Suprimentos, sito na Rua
Miguel Prisco, n.º 288, prédio do Paço Municipal, Centro, na cidade de Ribeirão Pires - SP,
onde serão protocolizados.

3.2. A abertura dos envelopes se dará no mesmo dia às 09:00 horas , no mesmo endereço
acima indicado, na sala de licitações, em ato público.

Fica alterado o ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA, conforme segue:

8. Da Descrição de Serviços:

 8.1.

Item Descrição Qtd

I
Serviço mensal de acesso à internet de, pelo
menos, 500 Mbps, por meio de infraestrutura de
fibra óptica

02

II
Serviço mensal de acesso à internet de, pelo
menos, 50 Mbps, por meio de infraestrutura de
fibra óptica

60

Endereços Internet

UBS Jd. Caçula Fagundes Varela, 40 - Jd. Caçula 09415-140
UBS Santa Luzia Prof. Antonio Nunes, 551 - Santa Luzia 09430-380
UBS Ouro Fino Índio Tibiriçá, 2754 - Ouro Fino 09442-000

UBS Jd. Valentina Rua Francisco Tometich, 905 - Jd. Valentina 09412-190
Centro de Zoonoses Catarina Rios Giachelo, 185 - Colônia 09402-370

E.M. Abdalla Chieidde Aspázia, 334 - Jd. Guanabara 09403-300
E.M. Amauri do Nascimento Angelino Francisco Gianasi, 389 - Santana 09407-030

E.M. Angelina Denadai Bertoldo Anchieta, 240 - Colônia 09405-650
E.M. Cícera B. Santos Silva Lisboa, 279 - Barro Branco 09407-230

E.M. Eng. Carlos Rohm I
Rua Ana Maria Rodriguez Fernandez de Lima, 170

– Itacolomy
09402-510

E.M. Eng. Carlos Rohm II Rua Formosa, s/ nº - Itacolomy 09402-510
E.M. Kátia Regina Carvalho Ribeiro Clemente Peralta, 339 - Jd. Caçula 09415-110

E.M. Herbert José de Souza Fagundes Varela, 35 - Jd. Caçula 09415-140
E.M. Professora Edir Maria de Oliveira Vereador Rubens Mazieiro, 526 - Ouro Fino 09443-440

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ri beirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

E.M. Julia Del Corto Roncon Domingos Rigo Filho, s/n - Jd. Luso 09410-580

E.M. Lavínia Figueiredo Arnoni Humberto de Campos, 70 - Vila Suissa 09424-600
E.M. Mabel Cunha Indianópolis, 1000 - Ponte Seca 09412-300

E.M. Maria Gomes do Pilar Luzitanos, 02 - Vila Gomes 09403-110
E.M. Profª Neusa Luz Sanches Papa João XXIII, 35 - Vila Suíssa 09421-540
E.M. Olívia Marques Petrilli Eugênio Roncon, 914 - Roncon 09411-000

E.M. Pastor Antonio Cumpian Silva Profº Antonio Nunes, 251 - Santa Luzia 09430-380
E.M. Profº Sebastião V. de Carvalho Vereador Rubens Mazieiro, 100 - Ouro Fino 09442-700

E.M. Silvio Roberto Grecco Topázio, 60 - Pouso Alegre 09440-140
E.M. Profº Valberto Fusari dos Autonomistas, 126 - Itacolomy 09402-520

E.M. Tia Mariinha Ribeirão Pires, 851 - Vila Aurora 09421-000
Centro Profissionalizante Paulo Freire Francisco Monteiro, 2940 - Santa Luzia 09431-000

Unidade Paulo Freire - Jd. Caçula Clemente Peralta, 339 - Jd. Caçula 09415-140
Depto. Manutenção Santo André, 08 - Centro Alto 09412-000

Fundo Social Francisco Monteiro, 2940 - Santa Luzia 09431-000
Junta Militar Capitão José Gallo, 55 - Centro 09400-080
Ouvidoria Rua Miguel Prisco, 288 - Centro 09400-110

Depto. de Proteção da Fauna Silvestre e
Bem-Estar Animal

Francisco Monteiro, s/nº - Santa Luzia 09430-000

Guarda Municipal João Domingues de Oliveira, 320 - Centro 09400-250
Sec. Educação Valdírio Prisco, 193 - Jd. Itacolomy 09400-005

Sec. Saúde e Higiene da Colônia, 2959 - Colônia 09405-390
SO/HABITAÇÃO Felipe Sabbag, 200 - Centro 09400-130

PABX
(SFA/SG/SAJ/SAEM/SMAHU/GP)

Miguel Prisco, 288 - Centro
09400-110

 Demais endereços (23 pontos) a definir.

Incluído: 10.9.2. Os pagamentos serão efetuados, somente dos serviços efetivamente executados.

As demais informações permanecem INALTERADAS.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RI BEIRÃO PIRES, 23 DE
MARÇO DE 2022.

DOUGLAS MENEZES SOUZA
Pregoeiro

RAPHAEL PINHEIRO VOLPI
Secretário de Assuntos Estratégicos e Modernização